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Auction type: Buy now
Hammer price excl. charges, commissions and taxes

Lot No. 138-082231/0003

Künstler, 20. Jhd.
Price:

EUR 360.-

 Warten auf den Wind, unleserlich signiert Sevin (?), Öl auf Karton, 50 x 70 cm, gerahmt

Lot No. 138-080989/0002

Emil Barbarini
Price:

EUR 830.-

(Wien 1855-1930) Auf der Alm, signiert, datiert E. Barbarini (1)883, Öl auf Holz, 23 x 35,5 cm, gerahmt, (JP)
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Lot No. 138-083633/0001

Janos Z. Molnar *
Price:

EUR 500.-

(Czerwenka 1880-1960 Budapest) Stillleben mit Tageszeitung "Pesti Hirlap" sowie Manschetten und Zigarette, signiert Molnar Z. Janos, Öl
auf Holz, 11,5 x 17 cm, gerahmt, (Rei) 

Lot No. 138-083642/0003

Emma von Müller, Edle von
Price:

EUR 900.-

Seehof (Innsbruck 1859-1925 München) Junger Bub mit Federhut, signiert E. v. Müller, Öl auf Karton, 27 x 21 cm, gerahmt (hinter Glas),
(Rahmen beschädigt, Ränder teilweise abgeblättert), (Rei)
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Lot No. 138-083719/0002

Rudolf Wenghart *
Price:

EUR 690.-

(Wien 1887-1965) Bildnis eines indonesischen Knaben, signiert, datiert R. Wenghart 1927, rückseitig eigenhändige Widmung "Maus und
Hans in Freundschaft, Weihnachten 1927, R. Wenghart", Öl auf Karton, 29 x 18 cm, mittig kleine Beschädigung, gerahmt (Rahmen
beschädigt), (Rei)

Lot No. 138-083766/0001

Francesco Bergamini
Price:

EUR 1,310.-

(Rom 1851-1900) Straßenmusikant, der Harfenist, signiert (ligiert) F. Bergamini Roma, Öl auf Leinwand, 24,4 x 16,5 cm, gerahmt (hinter
Glas) (Rahmen beschädigt), (Rei)
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Lot No. 138-083802/0002

Künstler des 19. Jahrhunderts
Price:

EUR 620.-

 Landschaftsstudie mit Häuser-Silhouette im Hintergrund, rückseitig bezeichnet "Terrain aus der Weltausstellung 1873 Zusammentreffen
mit E. J. Schindler", Öl auf Karton, 22 x 31,5 cm, sowie Teichlandschaft und Birken am Ufer, Öl auf Karton, je 26,5 x 37 cm, leicht
beschädigt, ohne Rahmen, (3) (JP)

Lot No. 138-083867/0004

Künstler Anfang 20. Jahrhundert
Price:

EUR 360.-

 Bildnis einer Dame mit Hut und Bildnis eines Herren mit Buch vor Landschaftshintergrund, Öl auf Karton, je 39 x 31 cm, gerahmt, (2) (JP)

Lot No. 138-084029/0002

Paolo Bartas um 1900
Price:

EUR 410.-

 Venedig, zwei Kanalpartien, beide undeutlich signiert Paolo Bartas (?), Öl auf Holz, je 32 x 26 cm, gerahmt (Rahmen beschädigt), (2), (Rei)
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Lot No. 138-084086/0001

Anton Schiffer
Price:

EUR 2,070.-

(Graz 1811-1876 Wien) Blick vom Scheidegg auf Eiger, Mönch und Jungfrau, signiert, datiert Ant. Schiffer 1840, Öl auf Leinwand, 24,5 x
31,5 cm, gerahmt, (Rei)

Lot No. 138-084100/0001

Künstler 19. Jahrhundert
Price:

EUR 410.-

 Blick auf Straßengel bei Graz,Öl auf Leinwand, 18,5 x 23 cm, gerahmt, (Rei)

Lot No. 138-084309/0016

Stefano Novo
Price:

EUR 760.-

(Cavarzere 1862-1927 Padua) Venedig, Urlauber vor dem Markusdom, signiert S. Novo, Öl auf Platte, 32,5 x 24 cm, gerahmt, (Rei)
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Lot No. 138-084447/0010

Joseph Bles
Price:

EUR 1,100.-

(Den Haag 1825-1875) Spaziergänger am Kanal, signiert Joseph Bles, Öl auf Holz, 22,5 x 32 cm, gerahmt (Rahmen leicht beschädigt), (Rei)

Lot No. 138-084731/0001

Carl Ludwig Fahrbach
Price:

EUR 550.-

(Heidelberg 1835-1902 Düsseldorf) Mühle bei Heidelberg, rückseitig auf altem Etikett betitelt, signiert, datiert (geritzt) Fahrbach (18)93, Öl
auf Leinwand auf Holz, 18,5 x 25,5 cm, gerahmt (AMR)

Lot No. 138-084804/0004

Eugenio Wrzeszez
Price:

EUR 1,100.-

(Kiew 1851-1917) Stockrosen im Bauerngarten, signiert E. Wrzeszez, Öl auf Leinwand, 29,5 x 20 cm, gerahmt (Rahmen beschädigt), (Rei)
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Lot No. 138-084887/0001

August Fink
Price:

EUR 830.-

(München 1846-1916) Wolkenstimmung über einer Landstraße, signiert Fink, Öl auf Papier, 22,5 x 32,5, Passepartout, sowie "Landschaft
mit ... stein", rückseitig betitelt, signiert A. Fink, Öl auf Leinwand auf Karton, 29 x 37 cm, ohne Rahmen (2) (JP)

Lot No. 138-085036/0002

Max Suppantschitsch
Price:

EUR 1,660.-

(Wien 1865-1953 Dürnstein) Blick auf eine Kirche, signiert M. Suppantschitsch, Öl auf Holz, 39 x 31,5 cm, gerahmt, (JP)
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Lot No. 138-085045/0001

Ferdinand Schebek
Price:

EUR 550.-

(Wien 1875-1949) Bauernbub, signiert F. Schebek, Öl auf Holz, 26,5 x 20,5 cm, bombiert, gerahmt (Rahmen beschädigt), (Rei)

Lot No. 138-085498/0001

Josef Thoma
Price:

EUR 550.-

(Wien 1828-1899) Angler am tosenden Bach, signiert J. Thoma, Öl auf Holz, 15,5 x 32 cm, gerahmt, (JP)

Lot No. 138-085544/0001

Wilhelm Gause
zugeschrieben/attributed (1853-191)
Liebespaar im Wald,
Price:

EUR 550.-

 Studie, Öl auf Leinwand, ca. 32 x 24 cm, Passepartout, gerahmt, (JP)
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Lot No. 138-085617/0002

Alois Heinrich Priechenfried
Price:

EUR 690.-

(Wien 1867-1953) Der Genießer, signiert APriechenfried, Öl auf Holz, 13 x 10,5 cm, gerahmt, (JP)

Lot No. 138-084104/0002

Frankreich um 1900
Price:

EUR 410.-

 Rosenbilder, signiert H Naze, Öl auf Holz, je 22 x 28 cm, gerahmt, (2) (Wi)

Lot No. 138-085227/0007

Künstler um 1900
Price:

EUR 330.-

 Veilchen in Glasschüssel, signiert H. Margraf, Öl auf Leinwand auf Karton, 19 x 26 cm, gerahmt, (Wi)
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Lot No. 138-083616/0003

Oskar F. Knapp *
Price:

EUR 140.-

(Budapest 1914-1987 Wien) Blumenstück, signiert F. O. Knapp, Öl auf Holz, 30 x 24 cm, gerahmt, (Wi)

Lot No. 138-083616/0005

Oskar F. Knapp *
Price:

EUR 140.-

(Budapest 1914-1987 Wien) Blumenstück, signiert F. O. Knapp, Öl auf Holz, 30 x 24 cm, gerahmt, (Wi)
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Lot No. 138-085570/0004

Oskar F. Knapp *
Price:

EUR 190.-

(Budapest 1914-1987 Wien) Blumenstück mit Zitrone und Apfel, signiert F. O. Knapp, Öl auf Platte, 30 x 24 cm, gerahmt, (Wi)

Lot No. 138-085570/0005

Oskar F. Knapp *
Price:

EUR 280.-

(Budapest 1914-1987 Wien) Petroleumlampe mit Sektflöten und Obst, signiert F. O. Knapp, Öl auf Platte, 40 x 30 cm, gerahmt, (Wi)
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Lot No. 138-085570/0006

Oskar F. Knapp *
Price:

EUR 140.-

(Budapest 1914-1987 Wien) Vase mit Birnen und Äpfeln, signiert F. O. Knapp. Öl auf Platte, 25 x 20 cm, gerahmt, (Wi)

Lot No. 138-082180/0001

Robert Schultze
Price:

EUR 2,620.-

(Magdeburg 1828-1910 München) "Im Engadin, Berninapass", rückseitig alt betitelt, signiert R. Schultze, Öl auf Leinwand, 66 x 100 cm,
gerahmt, (Rei)

Lot No. 138-083073/0001

Emil Strecker
Price:

EUR 2,620.-

(Dresden 1841-1925 Dürnstein) "Wildtransport im Winter", rückseitig betitelt und bezeichnet Emil Strecker, Wien III, Reisnerstr. 23, sowie
Ausstellungsetiketten, signiert E. Strecker Wien, Öl auf Leinwand, 45 x 61 cm, ohne Rahmen, (Rei)  

Provenienz: Sammlung Karl Otto Lederer (1840-1922), Wien; dessen Nachlass-Auktionn, C. J. Wawra, Wien, 11. November 1922, Los 51;
Privatsammlung, Deutschland. Ausgestellt: Künstlerhaus Wien 1897, Nr. 1900, Jahresausstellung des Kunstvereins für Böhmen, Prag 1897,
Nr. 178. Künstlerhausetikett 1897, 1900 von Nikolaus Domes bestätigt.
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Lot No. 138-083607/0001

R. Müller um 1920
Price:

EUR 500.-

 Interieur Schloss Schönbrunn, sogenanntes Marie Antoinette-Zimmer (sichtbar im Hintergrund ein Gobelin, der Marie Antoinette und ihre
Kinder zeigt und bis 1922 in diesem Raum hing), undeutlich sigiert, datiert R. Müller, Öl auf Leinwand, 65,5 x 90,5 cm, gerahmt (Rahmen
beschädigt), (Rei)

Lot No. 138-083133/0001

Künstler um 1912
Price:

EUR 280.-

 Weißenkirchen, undeutlich signiert He..., datiert 1912, Öl auf Leinwand, 75 x 102 cm, gerahmt, (Wi)

Lot No. 138-083068/0001

Carl Fröschl
Price:

EUR 440.-

(Wien 1848-1934) Der kleine Blumendieb, signiert, datiert C. Fröschl 15. X. 1931, Öl auf Leinwand, 80 x 60 cm, gerahmt, (JP)
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Lot No. 138-082452/0004

Carl Franz Emanuel Haunold
Price:

EUR 690.-

(Wien 1832-1911) Waldlichtung mit Bachufer, monogrammiert (ligiert) HC, Öl auf Leinwand, 30,5 x 44,5 cm, gerahmt (Rahmen beschädigt),
(AMR)

Lot No. 138-082389/0008

Giuseppe (Giovanni) Giardiello
Price:

EUR 690.-

 (Italien 1887-1920) Fischer vor der Küste, signiert G. Giardielli, Öl auf Leinwand, 40 x 25 cm, gerahmt, (JP)
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Lot No. 138-082332/0002

Pavel Ruzicka *
Price:

EUR 70.-

(Petrowardin 1888-1973 Novi Sad) "Sarajewo, Weite Bastion", rückseitig alt betitelt, signiert, datiert P. Ruzicka (1)925, Öl auf Karton, 33 x
24,5 cm, ohne Rahmen, (Rei)

Lot No. 138-082150/0001

Camilla Göbl-Wahl *
Price:

EUR 830.-

(Wien 1871-1965) Blumenstück mit Astern und Dahlien, signiert C. Göbl, Öl auf Leinwand, 75 x 65 cm, gerahmt, Rahmen beschädigt, (Wi)

Lot No. 138-082119/0007

Th. Hohenadel, um 1900
Price:

EUR 280.-

 Köhler am Fluss, signiert und datiert Th. Hohenadel, 1903, Öl auf Leinwand, 30 x 45 cm, gerahmt, (Wi)
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Lot No. 138-081980/0001

Robert Streit *
Price:

EUR 210.-

(Gränzendorf, Böhmen 1885-1957 Wien) Bildnis einer Dame, signiert und datiert R. Streit 1926, Öl auf Leinwand, 90 x 65 cm, gerahmt, (Wi)

Lot No. 138-084104/0003

Eugen Frank Colon
Price:

EUR 280.-

(19./20. Jhdt.) Federvieh, Hühner und Fasan, signiert Eug. Frank Colon, Öl auf Holz, je 9 x 12 cm, gerahmt, Rahmen leicht beschädigt, (2)
(Wi)

https://www.dorotheum.com/en/a/107877/ page 16 of 17



Lot No. 138-085193/0001

Stefan Simony
Price:

EUR 2,480.-

(Wien 1860-1950) Innenhof in der Wachau, rückseitig alt betitelt und bezeichnet Stefan Simony, Dominikanerbastei, signiert, datiert Stefan
Simony 1903, Öl auf Leinwand, 53,5 x 73,5 cm, gerahmt (Rahmen beschädigt), (Rei)
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